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Bugungi kunda ta'lim jarayonida innovatsion yondashuvlar va 
texnologiyalarni qo'llash juda muhim ahamiyat kasb etmoqda. Shulardan 
biri - “Keys-stadi” texnologiyasidir. Ushbu texnologiya talabalarning nazariy 
bilimlarini amaliyot bilan bog'lash, muammolarni tahlil qilish va yechim topish 
ko'nikmalarini rivojlantirishda juda samarali hisoblanadi.

“Keys-stadi” texnologiyasi (ingl. “case” – chemodan, metod, “study” – 
muammoli vaziyat; vaziyatli tahlil yoki muammoli vaziyatlarni tahlil qilish) 
– talabalarda aniq, real yoki sunʼiy yaratilgan muammoli vaziyatni tahlil qilish 
orqali eng maqbul variantlarini topish koʻnikmalarini shakllantirishga xizmat 
qiladigan texnologiya. 

“Keys-stadi” texnologiyasi dastlab 1870-yilda AQSHning Garvard 
universitetining huquq maktabida, 1924-yilda biznes maktabida qoʻllanilgan. 
Hozirda texnologiya xorijiy mamlakatlarda iqtisodiyot, biznes sohalarida 
ham keng qoʻllanilmoqda. Rossiyada esa u oʻtgan asrning 80-yillarida dastlab 
Moskva davlat universitetida, keyinchalik esa boshqa taʼlim muassasalarida 
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ham faol qoʻllanila boshlandi. Oʻzbekistonda “Keys-stadi” texnologiyasi taʼlim 
jarayoniga mustaqillik yillaridagina tadbiq etildi.

Texnologiya talabalarda predmetni oʻzlashtirishga boʻlgan qiziqishni, amaliy 
koʻnikmalarni, vaziyatni tahlil qilish va toʻgʻri qaror qabul qilishga nisbatan 
ijodiy yondashish malakalarini rivojlantiradi, turli muammoli vaziyatlar va 
ularni hal qilish asosida ular tomonidan bilimlarning faol oʻzlashtirilishi uchun 
imkoniyat yaratadi. Taʼlimda qoʻllaniladigan keys-stadi texnologiyasining 
tayyor variantlari ham mavjud boʻlib, ularni sotib olish mumkin. Biroq, eng 
samarali yoʻl har bir fan boʻyicha keyslarning mustaqil yaratilishiga erishishdir. 

Ta'limda keys-stadi texnologiyasi ta'lim oluvchilarga real hayotiy holatlar 
asosida bilim va ko'nikmalarni oshirishga yordam beradi. Bu texnologiya 
talabalarga nazariy bilimlarni amaliyot bilan bog'lash imkoniyatini beradi, 
shuningdek, muammolarni tahlil qilish va yechim topish ko'nikmalarini 
rivojlantiradi.

Keys-stadi texnologiyasi yordamida talabalar quyidagi koʻnikma, 
malakalarga ega boʻladi [6]: 

1. Tahliliy koʻnikmalar (maʼlumotlarni axborotlardan ajrata olish, ularni 
turkumlashtirish, maʼlumotlarni zarur va nozarurga ajratish, tahlil qilish, taqdim 
etish; buning uchun shaxs aniq, mantiqiy fikrlay olishi kerak). 

2. Amaliy koʻnikmalar (muammoning murakkabligidan kelib chiqib, real 
vaziyatni tahlil qila olish, eng muhim nazariya, metod va tamoyillarni qoʻllay 
bilish). 

3. Ijodiy koʻnikmalar (bunda mantiqiylik asosida vaziyat (muammo)ni 
yechish muhim emas, balki ijodiy yondoshuv asosida muammoning bir necha 
yechimlarini topish va ularni tahlil qilish talab etiladi).

 4. Muloqot koʻnikmalari (unga koʻra talaba bahs-munozara olib borish, 
oʻz nuqtayi nazarini himoya qilish, qaroriga - talaba faoliyatini tahlil qilish va 
baholash imkoniyatini beruvchi keyslar; -muammoning yechimi va qarorlarni 
tahlil qilishga yoʻnaltirilgan keyslar; - qaror yoki yaxlit muammoni ifodalovchi 
keyslar boshqalarni ishontirish, juda qisqa va ishonarli hisobotni tayyorlash 
koʻnikmalarini oʻzlashtira bilishi zarur). 

5. Ijtimoiy koʻnikmalar (qarorni muhokama qilish jarayonida talabalar 
boshqalarning xatti-harakatini tahlil qilish, boshqalarni tinglay bilish, bahsda 
oʻzgalarning fikrlarini qoʻllab-quvvatlash, ilgari surilgan fikrga qaramaqarshi 
fikrni bildira olish va oʻzini boshqara olishi lozim). 

6. Oʻz-oʻzini tahlil (bahs-munozara jarayonida oʻzini tuta bilishi, boshqalarga 
namuna boʻlishi muhim).
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Tematik tadqiqotlar shuni ko‘rsatdiki, o‘quv jarayonida fanlarni keys-stadi 
texnologiyalaridan foydalangan holda oʻqitish koʻplab afzalliklarni beradi. 
Tematik tadqiqotlar talabalarda muammolarni hal qilish, tanqidiy fikrlash 
va qaror qabul qilish koʻnikmalarini rivojlantiradi [1,2,3]. Ular nazariya va 
amaliyot oʻrtasidagi tafovutni bartaraf etadi, abstrakt tushunchalarni aniqroq 
qilib, murakkab masalalarni tushunarliroq qiladi, shu orqali talabalarning 
oʻqishga boʻlgan motivatsiyasini oshiradi [4]. Bundan tashqari, tematik 
tadqiqotlarga asoslangan mashgʻulotlar talabalar oʻrtasida hamkorlikni 
ragʻbatlantiradi, ularni munozaralarda ishtirok etishga, muammolarni tahlil 
qilishga va yechimlarni taklif qilishga undaydi, bu esa  muvaffaqiyatli provard 
natijalarga olib keladi [5]. 

Talabalarni real ssenariylarga jalb qilish va interaktiv oʻqitishga 
ragʻbatlantirish orqali  keys-stadi texnologiyalari fanlarni chuqurroq tushunishga 
va kelajakda duch kelishi mumkin boʻlgan qiyinchiliklarga tayyorlashda hal 
qiluvchi rol oʻynaydi.

Keys-stadi texnologiyasining afzalliklari:
1. Amaliyotga yaqinlik: Talabalar real hayotdagi vaziyatlarni o'rganish 

orqali nazariy bilimlarni amaliyot bilan mustahkamlashadi. Keys-stadi nazariy 
bilimlarni amaliyotda qo'llash va ular asosida tajriba orttirish imkonini beradi, 
bu esa ularga kelajakdagi ish faoliyatida foydali bo'ladi. 

2. Faol ishtirok: Talabalar faol ravishda muammolarni tahlil qiladi, muhokama 
qiladi va yechim topishga harakat qiladi. Keys-stadi ko'pincha jamoaviy 
muhokama va tahlilni talab qiladi, bu esa jamoada ishlash ko'nikmalarini 
rivojlantirishga yordam beradi.

3. Mustaqil fikrlash: Talabalar mustaqil ravishda fikrlash va qaror qabul 
qilish ko'nikmalarini rivojlantiradilar. Keys-stadi turli xil muammolar uchun 
kreativ yechimlar ishlab chiqishni talab qiladi, bu esa ijodiy fikrlash qobiliyatini 
rivojlantiradi. Shuningdek, muammoni hal qilish uchun turli xil alternativ 
yechimlarni ishlab chiqishda kerak bo‘ladi.

4. Kooperativ o'rganish: Talabalar guruh bo'lib ishlash, o'zaro hamkorlik qilish 
va fikr almashish imkoniyatiga ega bo'ladilar. Keys-stadi ko'pincha jamoaviy 
muhokama va tahlilni talab qiladi, bu esa jamoada ishlash ko'nikmalarini 
rivojlantirishga yordam beradi.

5. Yaxshi esda saqlash: Amaliyot davomida turli vaziyatlarda o'rganilgan 
bilim, ko‘nikma va malakalar uzoq vaqt esda qoladi. 

Keys stadi texnologiyasini amalga oshirish bosqichlari:
1. Tayyorlash: O'qituvchi fan bo‘yicha mavzular kesimida muammo yoki 

muammoli vaziyatni tanlaydi va uni talabalarga taqdim qilishga tayyorlaydi.
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2. Muammoni tushuntirish: O'qituvchi talabalarga muammoli yoki vaziyatli  
topshiriqni tushuntiradi va mazmuni bilan tanishtiradi.

3. Muammoni tahlil qilish: Talabalar muammoli yoki vaziyatli  topshiriqni 
tahlil qilishadi, asosiy muammolarni aniqlashadi va mumkin bo'lgan 
yechimlarning bir nechtasini taklif qilishadi.

4. Yechimlarni muhokama qilish: Talabalar taklif qilgan yechimlarni 
muhokama qiladi, tahlil qiladi, baholaydi va eng maqbul yechimni tanlashadi.

5. Natijalarni taqdim etish: Talabalar o'z yechimlarini guruh oldida taqdim 
etishadi va o'qituvchi bilan birgalikda muhokama qilishadi.

6. Refleksiya: O'qituvchi va talabalar jarayonni tahlil qilishadi, o'rganilgan 
darslarni va kelajakda e'tibor berilishi kerak bo'lgan jihatlarni aniqlashadi.

Keys-stadi texnologiyasining muhim jihatlardan biri bu guruh aʼzolari 
oʻrtasida axborot almashishdir. Ish boshlanishidan oldin yetakchi tinglovchilarni 
vaziyatga jalb qilishga yordam beradigan protseduralarni tanlaydi. U 
muhokamani kuzatib boradi va talabalarga oʻz kashfiyotlari bilan boʻlishishda 
yordam beradi.

Texnologiya oʻz ichiga rivojlantiruvchi yondashuvning barcha variantlarini 
olishi bilan ajralib turadi. Bu talabalarning shaxsiy rivojlanishi, shuningdek, 
guruhli trening vositalari hisoblanadi. Kollektivda ishlash tinglovchilarning 
shaxsiy xususiyatlarini rivojlantirishga yordam beradi.

Muhokama jarayoni oxirida oʻz yechim variantlarini bildirishadi. Keys-
stadi keys asosida amalga oshiriladi. U bir vaqtning oʻzida texnik topshiriq va 
vazifani hal qilish uchun maʼlumot manbai boʻlib xizmat qiladi.

Keys-stadini "muvaffaqiyatga erishish" texnologiyasiz tasavvur qilish 
mumkin emas. Texnologiya talabalarni faolroq qilish uchun qoʻllaniladi. Ular 
erishgan yutuqlar yuqori baholanadi, bu esa tinglovchilarni birinchi oʻrin uchun 
raqobatlashishga undaydi. Texnologiya asosida muvaffaqiyatga erishish intilishi 
yotadi. Bu talabalarda ijobiy motivatsiyani shakllantirish uchun qoʻllaniladi.

Texnologiyaning asosiy vazifasi talabalarni analitik usullar bilan hal qilib 
boʻlmaydigan murakkab vazifalarni hal qilishga oʻrgatishdan iborat.

Xulosa. Shunday qilib, keys stadi texnologiyasi ta'limda talabalarning 
nazariy bilimlarni amaliyotda qo'llash, muammolarni tahlil qilish va hal qilish, 
mustaqil va tanqidiy fikrlash ko'nikmalarini rivojlantirishda samarali usul 
hisoblanadi. Bu kabi texnologiyalar orasida muammoli bayon, muammoli 
maʼruza, evristik suhbat, muammoli namoyish, izlanishga asoslangan amaliy 
mashgʻulot, ijodiy topshiriq, xayoliy muammoli tajriba, muammo farazlarini 
shakllantirish, masalalarni muammoli yechishning optimal variantlarini 
tanlash, muammoli vazifa, muammoli oʻyin kabilar muhim ahamiyat kasb 
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etadi. Ulardan oʻrinli, maqsadli va izchil foydalanish taʼlim sifatini yaxshilash, 
samaradorligini oshirish, shu bilan birga talabalarning oʻquv-bilish faoliyatini 
faollashtiradi.
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РЕЗЮМЕ
Ushbu maqolada “Keys-stadi” tushunchasini ochib berish, ta’lim jarayonida keys-stadi texnologiyasini 

qo‘llab o‘qitishning afzalliklari,  jumladan, talabalar qanday koʻnikma va malakalarga ega bo‘lishlari, 
nazariy bilimlarni real sharoitlarda qoʻllash qobiliyatlari rivojlantirish, keys stadi texnologiyasini o‘quv 
jarayonida qo‘llash bo‘yicha olimlarning fikrlari hamda keys stadi texnologiyasini amalga oshirish 
bosqichlari haqida ma’lumotlar keltirilgan. 

РЕЗЮМЕ
В данной статье объясняется понятие «Кейс-стади», преимущества использования технологии 

кейс-стади в образовательном процессе, в том числе, какие навыки и компетенции приобретают 
студенты, развитие умения применять теоретические знания в реальных ситуациях, использование 
технологии кейс-стади. приведены мнения ученых о применении в образовательном процессе и 
сведения об этапах внедрения технологии кейс-стади.

SUMMARY
This article explains the concept of “Case Study”, the advantages of using case study technology 

in the educational process, including what skills and competencies students acquire, developing the 
ability to apply theoretical knowledge in real situations, and using case study technology. The opinions of 
scientists on the use of case study technology in the educational process and information on the stages of 
implementation of case study technology are presented.


